
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   48/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

131/2024

26/08/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/09/2024
Concorrência eletrônica
48/2024 - CE
131/2024

O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para execução, com
fornecimento de materiais, de novas coberturas, reforma de coberturas existentes,
instalação de calhas, contrapiso e piso cerâmico etc. para a Secretaria de Educação.
Prazo de execução: 90 (noventa) dias.

Participante: BEE ASSESSORIA EM ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR EMÍLIO DA SILVA - CALHAS

(CROQUI 01) - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE
ACORDO COM O DESCRITO NO  CROQUI ANEXO. - ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSOR EMÍLIO DA SILVA - CALHAS (CROQUI 01) -
EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS/MATERIAIS E
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE ACORDO COM O
DESCRITO NO  CROQUI ANEXO.

1,000 UN 3.836,00 3.836,00

5 JARDIM DE INFÂNCIA PINGO DE GENTE - REFORMA DA QUADRA
(CROQUI 05) - EXECUÇÃO DE PROJETO, COM RESPONSÁVEL
TÉCNICO, FORNECIMENTO DE PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO DE MONTAGEM, DE ACORDO COM O DESCRITO NO
CROQUI ANEXO. OBSERVAÇÃO 1: POR TRATAR-SE DE REFORMA,
DEVE SER SER REALIZADA A RESTAURAÇÃO DA ESTRUTURA
(PINTURA, SOLDAS E DEMAIS CORREÇÕES NECESSÁRIAS) E A
REMOÇÃO DAS TELHAS EXISTENTES. OBSERVAÇÃO 2: AS TELHAS,
DIFERENTEMENTE DO INDICADO NO CROQUI, DEVEM SER "TELHAS
TÉRMICAS - MODELO SANDUÍCHE - COM ACABAMENTO EM FORRO".
- JARDIM DE INFÂNCIA PINGO DE GENTE - REFORMA DA QUADRA
(CROQUI 05) - EXECUÇÃO DE PROJETO, COM RESPONSÁVEL
TÉCNICO, FORNECIMENTO DE PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO DE MONTAGEM, DE ACORDO COM O DESCRITO NO
CROQUI ANEXO. OBSERVAÇÃO 1: POR TRATAR-SE DE REFORMA,
DEVE SER SER REALIZADA A RESTAURAÇÃO DA ESTRUTURA
(PINTURA, SOLDAS E DEMAIS CORREÇÕES NECESSÁRIAS) E A
REMOÇÃO DAS TELHAS EXISTENTES. OBSERVAÇÃO 2: AS TELHAS,
DIFERENTEMENTE DO INDICADO NO CROQUI, DEVEM SER "TELHAS
TÉRMICAS - MODELO SANDUÍCHE - COM ACABAMENTO EM FORRO".

1,000 UN 71.280,00 71.280,00

8 ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES E JARDIM DE INFÂNCIA
CANTINHO ALEGRE - PASSARELA DE ENTRADA (CROQUI 08) -
EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS/MATERIAIS E
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE ACORDO COM O
DESCRITO NO CROQUI ANEXO. - ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES
E JARDIM DE INFÂNCIA CANTINHO ALEGRE - PASSARELA DE
ENTRADA (CROQUI 08) - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE

1,000 UN 23.760,00 23.760,00



Página: 2 / 3

ACORDO COM O DESCRITO NO CROQUI ANEXO.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR SANTOS TOMASELLI E JARDIM DE

INFÂNCIA PEQUENO PRÍNCIPE - AMPLIAÇÃO DO REFEITÓRIO -
ESTRUTURA METÁLICA (CROQUI 09 E E CROQUI 09 COMPLEMENTAR
- DESCRITIVO DE ITENS) - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE
ACORDO COM O DESCRITO NO CROQUI E DESCRITIVO DE
MATERIAIS ANEXO (EXECUÇÃO DE TODOS OS ITENS E SUBITENS
PREVISTOS). - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR SANTOS TOMASELLI
E JARDIM DE INFÂNCIA PEQUENO PRÍNCIPE - AMPLIAÇÃO DO
REFEITÓRIO - ESTRUTURA METÁLICA (CROQUI 09 E E CROQUI 09
COMPLEMENTAR - DESCRITIVO DE ITENS) - EXECUÇÃO COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
DE MONTAGEM, DE ACORDO COM O DESCRITO NO CROQUI E
DESCRITIVO DE MATERIAIS ANEXO (EXECUÇÃO DE TODOS OS ITENS
E SUBITENS PREVISTOS).

1,000 UN 90.000,00 90.000,00

Total do Participante: 188.876,00

Participante: SERRALHERIA NOVA LTDA

2 ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR EMÍLIO DA SILVA - COBERTURA DA
LAVANDERIA (CROQUI 02) - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE
ACORDO COM O DESCRITO NO CROQUI ANEXO - ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSOR EMÍLIO DA SILVA - COBERTURA DA LAVANDERIA
(CROQUI 02) - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE
ACORDO COM O DESCRITO NO CROQUI ANEXO

1,000 UN 14.211,96 14.211,96

3 ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR EMÍLIO DA SILVA - PASSARELA DO
PÁTIO (CROQUI 03) - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE
ACORDO COM O DESCRITO NO CROQUI ANEXO. - ESCOLA
MUNICIPAL PROFESSOR EMÍLIO DA SILVA - PASSARELA DO PÁTIO
(CROQUI 03) - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE
ACORDO COM O DESCRITO NO CROQUI ANEXO.

1,000 UN 48.000,00 48.000,00

4 CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL GIRASSOL -
PERGOLADO (CROQUI 04) - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE
ACORDO COM O DESCRITO NO CROQUI ANEXO. OBSERVAÇÃO: POR
TRATAR-SE DE SUBSTITUIÇÃO DE PERGOLADO EXISTENTE, DEVE
TAMBÉM SER REALIZADA A REMOÇÃO DAS TELHAS E DA
ESTRUTURA EXISTENTE. - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
MUNICIPAL GIRASSOL - PERGOLADO (CROQUI 04) - EXECUÇÃO COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
DE MONTAGEM, DE ACORDO COM O DESCRITO NO CROQUI ANEXO.
OBSERVAÇÃO: POR TRATAR-SE DE SUBSTITUIÇÃO DE PERGOLADO
EXISTENTE, DEVE TAMBÉM SER REALIZADA A REMOÇÃO DAS
TELHAS E DA ESTRUTURA EXISTENTE.

1,000 UN 27.736,00 27.736,00

6 ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA - FECHAMENTO LATERAL DA
QUADRA (CROQUI 06) - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE
ACORDO COM O DESCRITO NO CROQUI ANEXO. - ESCOLA
MUNICIPAL RUI BARBOSA - FECHAMENTO LATERAL DA QUADRA
(CROQUI 06) - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE
ACORDO COM O DESCRITO NO CROQUI ANEXO.

1,000 UN 45.500,00 45.500,00

7 ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SARITA BECK REZENDE E JARDIM
DE INFÂNCIA CRESCER E APRENDER - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
REFEITÓRIO (CROQUI 07) - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE
ACORDO COM O DESCRITO NO CROQUI ANEXO. OBSERVAÇÃO: POR
TRATAR-SE DE REFORMA, DEVE SER SER REALIZADA A
RESTAURAÇÃO DA ESTRUTURA, COMO PREVISTO NO CROQUI, E A
REMOÇÃO DAS TELHAS EXISTENTES - ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA SARITA BECK REZENDE E JARDIM DE INFÂNCIA
CRESCER E APRENDER - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO REFEITÓRIO
(CROQUI 07) - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE

1,000 UN 67.000,00 67.000,00



Página: 3 / 3

PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM, DE
ACORDO COM O DESCRITO NO CROQUI ANEXO. OBSERVAÇÃO: POR
TRATAR-SE DE REFORMA, DEVE SER SER REALIZADA A
RESTAURAÇÃO DA ESTRUTURA, COMO PREVISTO NO CROQUI, E A
REMOÇÃO DAS TELHAS EXISTENTES

Total do Participante: 202.447,96

Total Geral: 391.323,96

20 de Setembro de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


